Администрация
Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.07.2024 г.   №   25
с. Ерышевка

[bookmark: _GoBack]О  внесении  изменений в постановление  администрации
Ерышевского сельского поселения от 30.03.2015 г. № 005
«О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных служащих администрации
Ерышевского сельского поселения и урегулированию
конфликта интересов»

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание Экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области от 28.06.2024г. № 19-62/20-514-П на постановлениеадминистрации Ерышевского сельского поселения от 30.03.2015г. № 005 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ерышевского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов», администрация Ерышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ерышевского сельского поселения от 30.03.2015 г. № 005 «О комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих администрации Ерышевского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. подпункт «а» пункта 3 Приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:
 «а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации Ерышевского сельского поселения (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;
1.2. в пункте 11 Приложения №1 к постановлению исключить слова «должностные лица государственных органов, других органов местного самоуправления;»;
1.3. в подпункте «е» пункта 14, подпунктах «а-б» пункта 25.1 Приложения №1 к постановлению слово «государственного» заменить словом «муниципального»;
1.4. в пункте 34.1 Приложения №1 к постановлению исключить слова «государственных или»;
1.5. в пункте 15.1 Приложения №1 к постановлению исключить слова «Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии.»;
1.6. в подпунктах «а» и «в» пункта 15.5. Приложения №1 к постановлению слова «в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14» заменить на «в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» и «е» пункта 14»;
1.7.  подпункт «а» пункта 16 Приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:
«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 16.1 и 16.2 настоящего Положения»;
1.8. в подпункте «в» пункта 16 Приложения №1 к постановлению слова «в подпункте "б" пункта 11» заменить на слова «в абзаце 2 пункта 11»;
1.9. в Приложении №1 к постановлению исключить абзац 4 подпункта «б» пункта 14 и пункт 23.2;
1.10. в пункте 31 Приложения №1 к постановлению слова «в 3-дневный срок» заменить на слова «в 7-дневный срок»;
1.11. изложить пункт 17 Приложения №1 к постановлению в новой редакции:
«17. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Ерышевского сельского поселения. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктами «б» и «е» пункта 14 настоящего Положения.
17.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных с подпунктами «б» и «е» пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ерышевского сельского поселения..

Глава Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежская область                                                                      Т.П.Быкова